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Meget dyrt for landmænd at overse de nye bræmmekrav 

En del landmænd er ikke klar over, at mange nye vandløb nu er omfattet af bræmmekrav. Hvis 2-meter
bræmmerne bliver pløjet op og tilsået, kan det få store økonomiske konsekvenser, da de er omfattet af reglerne for
krydsoverensstemmelse. 

Der blev med vandplanernes ikrafttræden den 22. december pålagt 2-meter bræmmer på nye eller andre vandløb 
end hidtil. De nye bræmmer blev automatisk omfattet af reglerne om krydsoverensstemmelse og overtrædelse kan 
medføre sanktion.

Læs mere

Der findes ikke et fælles nationalt kortværk, der kan give et klart samlet billede over ændringerne af 2 m bræmmer, 
og både eksisterende og nye bræmmer kan ikke samlet uploades til konsulenternes kortværk.

Ikke alle kommuner har sendt brev ud
Risikoen er, at der lige nu og her, hvor maskinerne er på vej i jorden, bliver pløjet op og tilsået nogle steder, hvor der nu skal være bræmmer - det 
kan betyde store økonomiske konsekvenser, pga. krydsoverensstemmelsesreglerne på bræmmerne.

Nogle kommuner har sendt brev direkte ud til de berørte landmænd, men heller ikke alle kommuner har været opmærksomme på problematikken 
og der også er kommuner, der ikke har sendt breve ud.

Naturstyrelsen orienterer kun på hjemmesiden
Landbrug og Fødevarer og Videncentret har problematiseret det overfor Naturstyrelsen. Vi har argumentet for, at når der kommer nye restriktioner 
sådan "lige pludselig" med de endelige vandplaner, og midt i en planlægningsperiode, så bør berørte landmænd i det mindste kontaktes direkte, og 
der bør kunne findes en pragmatisk løsning.

Naturstyrelsen har på opfordring fra L&F tilkendegivet, at de er ved at undersøge omfanget af problemet og har endvidere tilkendegivet, at hvis det 
viser sig, at nogen er bragt i en urimelig situation, vil de søge at finde en løsning.

Den seneste melding fra Naturstyrelsen er imidlertid, at der ikke burde være et problem, idet man jo kan se reglerne på Naturstyrelsens 
hjemmeside, eller man kan kontakte sin kommune - så der burde ikke være uklarhed over, hvilke krav der er. 

Man kan med andre ord ikke forvente en lempelig forvaltning af reglerne.

Den Europæiske Union ved Den 
Europæiske Fond for Udvikling af 
Landdistrikter og Ministeriet for 
Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har 
deltaget i finansieringen af projektet.
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